



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2018/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME - CNPJ nº 20.008.831/0001-17, foi declarada vencedora dos itens nº 02, 04, 07, 10, 12 e 14, com o valor global R\$ 46.110,00 (quarenta e seis mil cento e dez reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
02	ARMARIO – dimensões mínimas 1800x700 mm até 2100x1100 mm. Armário de aço, com 02 (duas) portas com dobradiças e 03 (três) prateleiras resistente, mais a base, material: aço acabamento: pintura eletrostática em pó.	05	640,00	3.200,00
04	Computador portátil (notebook). Processador intel core i3 ou amd a10; memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz; disco rígido mínimo de 500 gb; unidade de disco ótico cd/ dvd rom; teclado; mouse touchpad; interfaces de rede 10,100,1000 e wifi, webcam; garantia mínima de 12 meses, bateria 6 células; tamanho da tela lcd de 14 ou 15; interface usb, hdmi, display port ou vga e leitor de cartão e sistema operacional windows 8 pro (64 bits).	05	2.445,00	12.225,00
07	IMPRESSORA - Voltagem 220. Multifuncionais, jato de tinta, colorida, conexão sem fio, com scanner, usb, 42 ppm. Garantia mínima de 12 meses.	02	1.140,00	2.280,00
10	ARMARIO VITRINE - 02 portas, aço/ferro pintado e laterais de vidro.	02	620,00	1.240,00
12	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA - aparelho celular fixo de longo alcance com 2 chips. Antena externa com ganho de 17dbi, com frequência de operação min. De 850 mhz; cabo coaxial de 30metros. Viva voz, agenda telefônica para 200 números, identificador e registro de chamadas; discagem rápida e discagem automática.	03	385,00	1.155,00
14	ELETROCARDIOGRAFO Número de canais 12; bateria interna; memória; laudo interpretativo.	03	8.670,00	26.010,00
Valor Global R\$ 46.110,00 (quarenta e seis mil cento e dez reais).				

PHARMAPLUS LTDA EPP, CNPJ Nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora dos itens nº 17, 19 e 20, com o valor global R\$ 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
17	MESA P/ EXAME CLÍNICO esmaltada, estofada com suporte p/ lençol.	18	475,00	8.550,00
19	CADEIRA DE RODAS simples modelo pop cadeira de rodas modelo pop estrutura em aço carbono pintada em epóxi-pó com cura acima de 180°C. Rodas traseiras com 4 rolamentos e freios bilaterais.	02	500,00	1.000,00
20	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - Led Com Fio, Potência Mínima De 1500 Mwcm²; 3 Modos De Operação (Rápida, Gradual E Pulsante), Certificado INMETRO E Registro ANVISA.	02	535,00	1.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Valor Global R\$ 10.620,00 (dez mil, seiscentos e vinte reais).

ODONTOMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 12.395.255/0001-80, foi declarada vencedora dos itens nº 15, 16, 18, 21 e 22, com o valor global R\$ 9.925,00 (nove mil, novecentos e vinte e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
15	BIOMBO Aço/ ferro pintado; rodízios e tamanho triplo.	02	250,00	500,00
16	MESA GINECOLÓGICA Aço/ferro pintado, posição do leito móvel.	05	560,00	2.800,00
18	BALANÇA ADULTO eletromecânica w110 h led – capacidade min 200 kg, divisões de 100 g; - régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; - display led. Voltagem 220.	02	1.500,00	3.000,00
21	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - Capsular, Digital, Mínimo De 4500rpm; Certificação INMETRO E Registro ANVISA.	03	825,00	2.475,00
22	SELADORA - com suporte para papel grau cirúrgico; regulagens para diferentes tamanhos de papéis e até 25cm de área de selagem; fechamento por alavanca manual com trava; corpo em aço inox; cortador de papel tipo trilho. Certificação INMETRO e registro ANVISA.	05	230,00	1.150,00
Valor Global R\$ 9.925,00 (nove mil, novecentos e vinte e cinco reais).				

FERRUD COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 03.036.083/0001-67, foi declarada vencedora dos itens nº 03 e 06, com o valor global R\$ 7.225,00 (sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
03	AR CONDICIONADO - capacidade térmica mínima de 9000 btus/ split/ Compressor rotativo, classificação de consumo a Frequência de 60gh, dimensões da unidade externa (lap) mm 885 x 296 x 236 mm peso 33,5 kg, potência (w) 1640 w consumo de energia (kw/h) 34,5 kw/h/mês material da serpentina alumínio tensão/voltagem 220v com timer, regula velocidade de ventilação (fan), sleep e swing +garantia de 12 meses.	04	1.670,00	6.680,00
06	VENTILADOR DE TETO - 03 Pás Com, 3 Níveis De Velocidade, Diâmetro: 1,04m.	05	109,00	545,00
Valor Global R\$ 7.225,00 (sete mil, duzentos e vinte e cinco reais).				

REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ Nº 11.004.395/0001-17, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 05, 08, 09 e 11, com o valor global R\$ 17.489,00 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
01	ESTANTE - min 100kg/ 06 prateleiras estante de aço cor: cinza padrão altura (cm): 200 cm largura (cm): 98 cm profundidade (cm): 30 cm material: aço acabamento: pintura eletrostática a pó prateleiras: 06 unidades capacidade de carga por prateleira: 25 kg por prateleira uniformemente distribuídos outros recursos: sapatas plásticas.	05	205,00	1.025,00
05	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - bebedouro de coluna; sistema easy open removível: características mínimas: abertura automática do garrafão; função mix: água em 2 temperaturas,	03	588,00	1.764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	2 litros/hora de água gelada, termostato frontal com 7 níveis de temperatura reservatório vedado; alto desempenho, gás refrigerante ecológico; m baixo consumo de energia; alças laterais. Altura: 101 cm largura: 31.5 cm comprimento: 31.5 cm peso: 13.04 kg.			
08	Arquivo - Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa gavetas: deslizantes através de patins de nylon, capacidade de peso e segurança, pois possui uma trava que evita a queda da gaveta material: fabricado em chapa de aço N° 20 que proporciona maior resistência e durabilidade capacidade: 25kg por gaveta.	02	520,00	1.040,00
11	MESA DE ESCRITÓRIO - aço/ferro pintado, composição simples, madeira/MDP/MDF/similar, divisões de 01 A 02 gavetas. redonda com tampo/pé painel 15 CM medindo diâmetro 120 CM E largura 74 CM, com perfil ergonosot 180° 4 pés tipo U com ponteiros niveladoras.	15	300,00	4.500,00
09	CADEIRA - Cadeira Fixa Tubo 7/8, Assento E Encosto Em Polietileno Na Cor Cinza, Empilhável, Estrutura 4 Pés 7/8 Ou Oblongo, Partes Metálicas Em Pintura Epóxi Pó Nas Cores Preto, Cinza Ou Alumínio.	40	229,00	9.160,00
Valor Global R\$ 17.489,00 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).				

S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ N° 29.955.518/0001-60, foi declarada vencedora do item nº 13, com o valor global R\$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL POR ITEM (R\$)
13	LONGARINAS 4 a 5 LUGARES - Altura (cm): 44,5 cm altura encosto (cm): 33 cm largura encosto (cm): 46 cm largura assento (cm): 46,5 cm profundidade assento (cm): 42 cm.	08	490,00	3.920,00
Valor Global R\$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).				

Alagoinha – PE, 19 de Junho de 2018.

Sheylla Cristina Osório Galindo
Pregoeira